平成 21 年 12 月 22 日

各      位

会 社 名  株式会社ソトー

代表者名  取締役社長 高岡 幸郎

（コード番号 3571 東証・名証第二部）

問合せ先  取締役管理担当 中島 紀男

（TEL．0586－45－1121）

子会社による事業譲受けに関する契約書締結のお知らせ

当社は、平成 21 年 11 月 27 日付で「いわなか株式会社の事業継続に関する基本合意書締結の

お知らせ」を公表いたしましたが、本日開催の取締役会において、下記の通り新たに設立した当

社 100%子会社が、いわなか株式会社と事業譲渡契約書を締結することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．子会社の概要
  (1)名    称   株式会社ソトージェイテック

  (2)所 在 地   岐阜県安八郡輪之内町里 100 番地

   (3)事 業 内 容   テキスタイルの製造および販売

   (4)代 表 者   代表取締役 上田康彦

  (5)資 本 の 額    25 百万円

２．事業譲受けの理由
    いわなか株式会社は、主として織物・ニット製造販売を営んでおりましたが、国内衣料消

費の不振等の影響により、東京地方裁判所に対し、民事再生手続開始の申立てをいたしまし

た。当社は、同社が担ってきた尾州産地の生産体制を維持するとともに、当社テキスタイル

事業とのシナジー効果が期待できると判断したため、同社の事業継続を支援することとし、

１ヵ月程度の期間、事業を受託するとともに、その後の事業の継続のために必要な契約の締

結に向けて協議いたしました結果、株式会社ソトージェイテックが、いわなか株式会社と事

業譲渡契約書を締結することを決議いたしました。

３．事業譲受けの内容
  （１）譲受け資産
     テキスタイルの製造および販売に係る取引先の承継、これらの製造に対するノウハウ
    等の財産権および機械装置等
  （２）譲受け価格および決済方法
     譲受け価格 12,500 千円
     決 済 方 法 現金
  （３）土地、建物につきましては、不動産賃貸事業を営む当社子会社の株式会社ソトープラ
    ザが、いわなか株式会社より取得し、株式会社ソトージェイテックに賃貸いたします。
    なお、いわなか株式会社からの事業譲受け手続きにおいて、裁判所の許可が下りない場
    合には事業譲受けに至らないこともあります。

４．いわなか株式会社の概要
  (1)商  号   いわなか株式会社

  (2)所 在 地   岐阜県安八郡輪之内町里 100 番地

   (3)事 業 内 容   織物・ニット製造販売

   (4)代 表 者   代表取締役 岩田雄治

  (5)資 本 の 額    75.5 百万円（平成 21 年 10 月 31 日現在）

  (6)売 上 高   2,791 百万円（平成 20 年 12 月期）

   (7)総 資 産   2,699 百万円（平成 20 年 12 月 31 日現在）

   (8)純 資 産   △19 百万円（平成 20 年 12 月 31 日現在）

   (9)従 業 員 数   109 名（平成 20 年 12 月 31 日現在）

   (10)当社との関係   資本関係、人的関係はありませんが、加工を受託しております。

５．業績に与える影響

  精査後、速やかにお知らせいたします。

      以上